
中学校　　　年　　組　　班 代表者

班メンバー【　　　　　・　　　　　・　　　　　・　　　　　・　　　　　・　　　　　　】

現在

5600万年間

5100万年間

4700万年間

6000万年間

6000万年間

2500万年間

4100万年間

5600万年間

いのちのたび博物館 自然史ゾーン解答用紙「チャレンジ　Ｂ問題」

／１６

地質時代区分

66

第四紀

古第三紀

新第三紀
新
生
代

①        火成    岩

6340万年間

7900万年間

2.6

フズリナ

10

ペルム紀

石炭紀

デボン紀

白亜紀

ジュラ紀

先カンブリア
時代

541

三畳紀

145

201

252

299

中
生
代

古
生
代

シルル紀

オルドビス
紀

カンブリア
紀

単位：
100万年前

359

419

444

485

1

2

3

4 薬   指

9

②　山田弾薬庫跡地
（山田緑地）

脳

①　アンブロケタス

①　ヘラクレスオオカブト ②　モルフォチョウ

②　ドルドンの後ろ足が
小さい

7

8

①　ディプロミスタス6

5

オオサンショウウオ

①　　　　イカ ②　　　　頭足　類

②　　　石灰   岩

③　中に気体がある・浮くため等

ユーステノプテロン


